



Krisberedskap
Lena Mäenpää
0221-67 00 82
lena.maenpaa@vmkfb.se

Kommunstyrelsen

Utbildnings- och övningsplan för krisberedskap i Köpings kommun 2017

Beredskapssamordnaren har utarbetat förslag till utbildnings- och övningsplan för Köpings kommun. Materialet omfattar allmänna utgångspunkter för utbildning och övning inom krisberedskapsområdet.

En uppföljning av 2016 års utbildnings- och övningsplan har genomförts och en detaljerad plan för år 2017 har utarbetats.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att fastställa utbildnings- och övningsplanen för Köpings kommun 2017.

David Schanzer-Larsen
tf kommunchef



Datum
2017-01-20

Krisberedskap
Beredskapssamordnare Lena Mäenpää
0221-67 00 82, 073-765 67 98
Lena.Maenpaa@vmkfb.se

KS 170216

Gör om ~~missiv~~ o

Utbildnings- och övningsplan för krisberedskap i Köpings kommun 2017

Beredskapssamordnaren har utarbetat ett förslag till utbildnings- och övningsplan för Köpings kommun. Materialet omfattar allmänna utgångspunkter för utbildning och övning inom krisberedskapsområdet.

En uppföljning har gjorts av 2016 års utbildning och övningsplan och en detaljerad plan för år 2017 har utarbetats.

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Utbildnings- och övningsplanen för Köpings kommun för år 2017 fastställs.
KOMMUNSTYRELSEFÖRVALTNINGEN

David Schanzer-Larsen
Kommunchef



Utbildnings- och övningsplan för Köpings kommun 2015-2018

Denna plan tar upp de övergripande utbildnings- och övningsinsatser som Köpings kommun planerar för 2015 till 2018 enligt Lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser och höjd beredskap. Planen uppdateras och detaljplaneras årligen inför varje nytt kalenderår. Varje förvaltning och bolag ansvarar därutöver för sina egna aktiviteter. Eftersom utbildningar och övningar tar tid från den löpande verksamheten så är det viktigt att de planeras in och förberedas tidigt. Komplettering och enklare revidering av utbildningsplanen kan utföras av beredskapssamordnarna under mandatperioden.

Mål

Målet är att Köpings kommun med hjälp av utbildning och övning ska få en god förmåga att förebygga och begränsa konsekvenserna av en samhällsstörning. Därtill kunna leda och fatta beslut i samverkan med andra aktörer.

Strategi

- Öva ofta, öva enkelt och öva regelbundet. Övning är det effektivaste sättet att skapa engagemang, förståelse och kunskap om krishantering.
- Övningsverksamheten underlättas och effektiviseras genom att samverka med andra. Kommunen ska delta och driva nätverk samt delta som observatör vid övningar.
- Alla som ingår i kommunens krisorganisation ska under mandatperioden utbildas och övas. De verksamheter som är samhällsviktiga och verksamhetskritiska ska prioriteras.

Roller och ansvar

Nationellt. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB utvecklar och stödjer samhällets förmåga att hantera samhällsstörningar.

Regionalt. Länsstyrelsen Västmanland har till uppgift att samordna krisberedskapsarbetet i länet.

Lokalt. Köpings kommun har det geografiska områdesansvaret inom kommunen mellan offentliga, privata och frivilliga resurser. Kommunstyrelsen har ansvar för denna samverkan samt för kommunens övergripande utbildnings- och övningsverksamhet. Kommunens krisstödsgrupp planerar och genomför utbildning och övning främst med Arboga och Kungsörs krisstöds grupper samt med övriga kommuner i länet. Frivilliga resursgruppen planerar och genomför övningar enligt avtal. Beredskapssamordnarna i Västra Mälardalens kommunalförbund bidrar med råd och stöd

Övningsformer

- Larmövning
- Startövning
- Ledningsövning i seminarieform
- Ledningsövning i spelform med motspel

Övningsform och scenario anpassas efter lokala förhållanden, den egna organisationens uppgifter, resultat från risk- och sårbarhetsanalys, organisatoriska förändringar och omsättning av personal, erfarenheter från verkliga händelser och tidigare övningar.

Utbildning

- Tekniska verktyg som t.ex. WIS, Skype och Rakel.
- Utbildning i krishanteringssystemet. Med fokus på kommunens krishanteringsplan och kommunikationsplan.
- Erfarenhetsåterföring, syftar till att dra lärdom av inträffade händelser, särskilt vid ovanliga och omfattande händelser.
- Stabs- och ledningsmetodik
- Gemensamma grunder.

Utbildningsinsatserna anpassas utifrån vilken roll man har i krisorganisationen samt befintlig kompetens.

2016	1:a kvartalet -16	2:a kvartalet -16	3:e kvartalet -16	4:e kvartalet -16
Krisledningsnämnden/ kommunstyrelsen			Reviderad krishanteringsplan	
Krisledningsgruppen	Skarp händelse - vattenläcka	Rakel Tabletopövning, stabsmetodik	Reviderad krishanteringsplan	Oljeskyddsplan
Kommunikationsgruppen	Skarp händelse - vattenläcka	WIS utbildning	Blåljusövning Revidering av kommunikationsplan	
POSOM gruppen Planerar/genomför utbildning/övning främst med Arboga och Kungsörs POSOM grupper samt med övriga kommuner i länet.	Ledningsträff KAK	Ledningsträff	Ledningsträff Länsträff Sala <i>Blåljusövning.</i>	Ledningsträff KAK planering ledning Utbildning för stödpersoner
FRG Civilförsvarsföreningen ansvarar för övning av FRG	Skarp händelse - vattenläcka		Gemensamma grunder	

Övrigt som genomfördes under året: Rakelövning en gång i månaden, Utbildning hot och hot om våld i skola och förskola, Utbildning våldsbejakande extremism, övning förskolan.

2017	1:a kvartalet -17	2:a kvartalet -17	3:e kvartalet -17	4:e kvartalet -17
Krisledningsnämnden/ kommunstyrelsen		Kriskommunikationsplan	Ev. Övning Aurora	Kriskommunikationsutbildning
Krisledningsgruppen	Kriskommunikationsplan	Rakel Tabletopövning	Ev. Övning Aurora Kriskommunikationsutbildning	
Kommunikationsgruppen	Kriskommunikationsplan	Övning Värmebölja WIS utbildning	Övning Aurora KAK samverkansövning med blåljus	Kriskommunikationsutbildning
Krisstöds-gruppen	Föreläsning Sara	Ledningsträff Stödpersonsträff Ledningsträff KAK	Ledningsträff Länsträff KAK samverkansövning med blåljus.	Ledningsträff KAK planering ledning Utbildning för stödpersoner
FRG		KAK övning Radio o kommunikation		

Övrigt som är planerat under året: Rakelövning, övning värmebölja (vård och omsorg). Utbildning våldsbejakande extremism. Föreläsning av Sara Johansson, krisstöd riktat till skolpersonal.